
                                                       

    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Πύργος,  10-11-2020
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ Αρ.Πρωτ. : 31946  
ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

  
  Α Π Ο Φ Α Σ Η    

« Ανάθεση αρμοδιότητας σε Αντιδήμαρχο»

Ο Δήμαρχος Πύργου 
έχοντας υπόψη:

1. Τις  διατά ξεις  του  ά ρθρου  59  του  Ν.  3852/  2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρό γραμμα Καλλικρά της» (Α' 87),
ό πως αντικαταστά θηκε από  την παρ. 1 του ά ρθρου 68 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄133)
Πρό γραμμα  Κλεισθένης  Ι  ,  αναφορικά  με  τον  ορισμό  των  Αντιδημά ρχων  και  την
αναπλή ρωση του Δημά ρχου και από  το ά ρθρο 5 του Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ Α΄134).

2. Τις διατά ξεις του ά ρθρου 2 του Ν. 3852/2010 ό πως τροποποιή θηκε και ισχύ ει.
3. Τις διατά ξεις του ά ρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική  της Αυτοδιοίκησης

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρό γραμμα Καλλικρά της» ( ΦΕΚ Α΄ 87), ό πως
τροποποιή θηκε  από  το  ά ρθρο 33 του Ν.4483/2017  (ΦΕΚ Α΄107)  και  της  παρ.  3  ε΄
ά ρθρου 3 του Ν. 4051/2012 (ΦΕΚ Α΄400), αναφορικά  με την αντιμισθία.

4. Την υπ΄αριθμ. 28549/16-04-2019 (ΦΕΚ 1327/17-04-2019 Τεύ χος Β΄)  Από φαση του
ΥΠ.ΕΣ.  «Πρωτοβά θμιοι  και  Δευτεροβά θμιοι  Οργανισμοί  Τοπική ς  Αυτοδιοίκησης  της
Χώ ρας, σύ μφωνα με το Ν. 3852/2010, ό πως ισχύ ει».

5. Τα επίσημα πληθυσμιακά  δεδομένα της τελευταίας απογραφή ς έτους 2011 της Ε.Σ.Υ.Ε. 
(αποφ. 11247 - ΦΕΚ 3465/28.12.2012 τεύ χος Β’).

6. Την υπ΄αριθμ.  82( Α.Π. 59633/20-08-2019)  Εγκύ κλιο του Υπουργείου Εσωτερικώ ν,
περί ορισμού  Αντιδημά ρχων.

7. Τον οργανισμό  εσωτερικώ ν υπηρεσιώ ν (ΟΕΥ) του Δή μου.
8. Τις διατά ξεις του ά ρθρου 75 του Ν.3463/06 (ό πως τροποποιή θηκε με το ά ρθρο 94 του

Ν.3852/2010).
9. Τις  διατά ξεις  του  ά ρθρου  47  του  Ν.  4647/16-12-2019,  «Κατεπείγουσες  ρυθμίσεις

αρμοδιό τητας  των  Υπουργείων  Υγείας,  Εσωτερικώ ν,  Εργασίας  και  Κοινωνικώ ν
Υποθέσεων και ά λλες διατά ξεις.

10.Την υπ΄αριθμ. Πρωτ. 2591/29-01-2020 Από φαση Δημά ρχου περί ορισμού  
Αντιδημά ρχου.

11.Την υπ΄αριθμ. Πρωτ. 8956/7-04-2020 Από φαση Δημά ρχου περί ανά θεσης 
αρμοδιοτή των σε Αντιδή μαρχο.

12.Την υπ΄αριθμ. Πρωτ. 31330/3-11-2020 Από φαση Δημά ρχου, περί ανά κλησης ορισμού  
Αντιδημά ρχου.

1

ΑΔΑ: 9ΒΓΝΩ17-ΝΡ3



13.Την εύ ρυθμη λειτουργία των υπηρεσιώ ν  του Δή μου.
14.Την ανά γκη εξυπηρέτησης των δημοτώ ν μας.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

     Αναθέτουμε στον Αντιδή μαρχο Πύ ργου κ.  Αχτύ πη Μαρίνη του Ιωά ννη,  την
κά τωθι  αρμοδιό τητα:

Την εποπτεία και ευθύνη του Πρασίνου και ειδικό τερα:
 Την  εποπτεία  και  ευθύ νη  του  προσωπικού  και  ό λων  των  περιουσιακώ ν

στοιχείων  (οχημά των  κλπ.)  του  τμή ματος  Πρασίνου της  Δ/νσης
Καθαριό τητας Ανακύ κλωσης και Πρασίνου. 

 Την  εποπτεία  και  ευθύ νη  του  καλλωπισμού ,  της  καλή ς  εικό νας  και  της
ά μεσης  αποκατά στασης   φθορώ ν  των  κοινοχρή στων  χώ ρων  ,  μνημείων,
σιντριβανιού  , κλπ.

Την υπογραφή  εγγρά φων «Με εντολή  Δημά ρχου» στα πλαίσια των αρμοδιοτή των
του και την εκπροσώ πηση του Δή μου στα δικαστή ρια σε θέματα αρμοδιό τητά ς του.

Ο ανωτέρω Αντιδή μαρχος κατά  τη διά ρκεια της θητείας του δεν μπορεί να εκλεγεί ή
να είναι  μέλος  του προεδρείου του δημοτικού  συμβουλίου.
Η ανά κληση του Αντιδημά ρχου πριν τη λή ξη της θητείας του είναι δυνατή  με ειδικά
αιτιολογημένη από φαση του Δημά ρχου , μετά  την πά ροδο έξι (6) μηνώ ν  από  τον
ορισμό  του , για λό γους που ανά γονται στην ά σκηση των καθηκό ντων του .
Η παρού σα από φαση να δημοσιευθεί σε μία τουλά χιστον ημερή σια εφημερίδα του
νομού  και να  αναρτηθεί  στην  ιστοσελίδα  και  στον  πίνακα  ανακοινώ σεων  του
Δή μου. 

Κοινοποίηση:

-Πρό εδρο Δημ .Συμβουλίου
-Αντιδ/ρχους Δή μου Πύ ργου
- Αντιδή μαρχο κ. Αχτύ πη Μαρίνη
- Γενικό  Γραμματέα 
- Δ/νσεις Δή μου Πύ ργου

                      

                      Ο Δήμαρχος Πύργου                    

             Παναγιώτης Αντωνακόπουλος

2

ΑΔΑ: 9ΒΓΝΩ17-ΝΡ3


		2020-11-10T16:08:16+0200
	Athens




